
 
ПРИКАЗ 

                           

«30» мая 2018 г.                                          № 297 
 

г. Челябинск 

 

Об установлении оплаты за обучение 

на договорной основе студентов,  

поступающих на первый курс в  

2018\2019 уч.году (набор 2018 г.) 

 

 В соответствии с «Положение об оказании платных образовательных услуг 

Образовательным учреждением высшего образования «Южно-Уральским институтом 

управления и экономики» от 28.11.2017 г., на основании калькуляции стоимости обучения 

студентов первого курса, обучающихся на договорной основе  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить в 2018/2019 учебном году следующие размеры оплаты одного учебного места 

для обучения на договорной основе: 

1.1. Для студентов первого года очной формы обучения по направлениям и 

специальностям: 

 

Шифр  

 

Направление (специальность) 2018/ 2019 

учебный 

год 

Итого  

весь период 

07.03.01 Архитектура 61 200 335 200 

07.03.03 Дизайн архитектурной среды 61 200 335 200 

08.03.01 Строительство 60 000 259 000 

09.03.02 Информационные системы и технологии 60 000 259 000 

13.03.01 Электроэнергетика и электротехника 60 000 259 000 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 60 000 259 000 

23.03.01 Технология транспортных процессов 60 000 259 000 

38.03.01 Экономика 57 200 250 200 

38.03.02 Менеджмент 57 200 250 200 

38.03.04 Государственное и муниципальное управление 57 200 250 200 

38.03.10 Жилищное хозяйство и коммунальная инфраструктура 57 200 250 200 

38.05.01 Экономическая безопасность 60 000 330 000 

38.05.02 Таможенное дело 60 000 330 000 

40.03.01 Юриспруденция 60 000 259 000 

54.03.01 Дизайн 60 000 259 000 

 Магистратура 61 200 124 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://inueco.ru/abiturientu/spetsialnosti-i-napravleniya-podgotovki/zhilishchnoe-khozyajstvo-i-kommunalnaya-infrastruktura
http://inueco.ru/abiturientu/spetsialnosti-i-napravleniya-podgotovki/zhilishchnoe-khozyajstvo-i-kommunalnaya-infrastruktura


1.2 Для студентов первого года очно-заочной* и заочной формы обучения по 

направлениям и специальностям: 

 

Шифр  

 

Направление (специальность) 

 

2018/ 2019 

учебный год 

Итого  

весь период 

07.03.01 Архитектура* 39 000 241 000 

07.03.03 Дизайн архитектурной среды* 39 000 241 000 

08.03.01 Строительство 39 000 200 000 

09.03.02 Информационные системы и технологии 37 000 185 000 

13.03.01 Электроэнергетика и электротехника 39 000 200 000 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 39 000 200 000 

23.03.01 Технология транспортных процессов 39 000 200 000 

38.03.01 Экономика 37 000 185 000 

38.03.02 Менеджмент 37 000 185 000 

38.03.04 Государственное и муниципальное управление 37 000 185 000 

38.03.10 Жилищное хозяйство и коммунальная 

инфраструктура 

37 000 185 000 

38.05.01 Экономическая безопасность 39 000 234 000 

38.05.02 Таможенное дело 39 000 234 000 

40.03.01 Юриспруденция* 39 000 196 000 

54.03.01 Дизайн* 39 000 200 000 

 Магистратура 45 000 124 000 

 

1.3. Для студентов первого года (ускоренные образовательные программы) очно-

заочной* и заочной формы обучения по направлениям и специальностям: 

 

Шифр  

 

Наименование специальности Размер оплаты  

(руб.) 

Общая 

стоимость 

обучения 

07.03.01 Архитектура* 41 000 201 000 

07.03.03 Дизайн архитектурной среды* 41 000 201 000 

08.03.01 Строительство 41 000 161 000 

09.03.02 Информационные системы и технологии 39 000 148 000 

13.03.01 Электроэнергетика и электротехника 41 000 161 000 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 41 000 161 000 

23.03.01 Технология транспортных процессов 41 000 161 000 

38.03.01 Экономика 39 000 148 000 

38.03.02 Менеджмент 39 000 148 000 

38.03.04 Государственное и муниципальное управление 39 000 148 000 

38.03.10 Жилищное хозяйство и коммунальная 

инфраструктура 

39 000 148 000 

40.03.01 Юриспруденция* 40 000 157 000 

54.03.01 Дизайн* 41 000 161 000 

 

2. Ответственному секретарю Соболевой Т.Н. ознакомить специалистов приёмной комиссии с 

приказом о размере оплаты в 2018/2019, а также довести до сведения абитуриентов, 

поступающих на места с оплатой стоимости обучения. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на гл. бухгалтера И.Ф. Жиргалову.  

 

 

                     

Ректор                                      ________________ А.В. Молодчик  
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